2. О выборах Председателя Молодежного парламента Томской области

Проект

Россия, 634050, г. Томск, ул. К. Маркса, 7, оф.407          тел. (3822) 51-69-45, факс (3822) 51-69 46

www.duma.tomsk.ru                  mparlament@tomsk.gov.ru

РЕШЕНИЕ

07.11.2014  №

         г. Томск

О выборах Председателя

Молодежного парламента Томской

области

Рассмотрев вопрос о выборах Председателя Молодежного парламента

Томской области,

Молодежный парламент Томской области РЕШИЛ:

1) избрать _________________________________Председателем Молодежного

парламента.

И.о.председателя                                                                  К.М. Антонов

Приложение к Решению

Молодежного парламента

Томской области

от 07.11.2014 № ____

ВЫДЕРЖКИ ИЗ ЗАКОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

 «О МОЛОДЁЖНОМ ПАРЛАМЕНТЕ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 4. Организационная структура и формы деятельности Парламента
1-3.

4. Председатель Парламента избирается большинством голосов от числа

присутствующих на собрании членов Парламента путем тайного голосования.

(в ред. Закона Томской области от 03.11.2011 N 264-ОЗ)

Председатель Парламента избирается сроком на два года. Одно и то же лицо не

может занимать должность Председателя Парламента более двух сроков.

(абзац введен Законом Томской области от 11.07.2011 N 118-ОЗ)

ВЫДЕРЖКИ ИЗ РЕГЛАМЕНТА МОЛОДЕЖНОГО ПАРЛАМЕНТА ТОМСКОЙ

ОЬЛАСТИ

Статья 6

1. Работу Парламента организует Председатель Парламента, который избирается из

числа членов Парламента тайным голосованием.

2. Кандидатуры на должность Председателя вправе выдвигаться членами

Парламента, в том числе в порядке самовыдвижения.

3. Кандидаты, давшие согласие баллотироваться на должность Председателя

Парламента, вправе выступить с изложением своей позиции в течение 10 минут,

после чего отвечают на вопросы членов Парламента.

4. Член Парламента имеет право высказаться за или против каждого из кандидатов,

после чего обсуждение прекращается.

Статья 7
1. Председатель Парламента избирается тайным голосованием с использованием

бюллетеней или электронной системы голосования по решению Парламента,

принимаемому большинством голосов от числа присутствующих членов

Парламента.

2. В случае, если Парламент принимает решение об избрании Председателя

Парламента с использованием бюллетеней, то в бюллетень для голосования

вносятся все кандидаты, выдвинутые на должность Председателя Парламента, за

исключением лиц, взявших самоотвод. Самоотвод принимается без голосования.

3. Кандидат считается избранным на должность Председателя Парламента, если за

него проголосовало более половины от числа избранных членов Парламента.

4. В случае, если на должность Председателя Парламента были выдвинуты один

или два кандидата и ни один из них не набрал требуемого для избрания числа

голосов, проводятся повторные выборы, начиная с выдвижения кандидатов. При

этом допускается выдвижение кандидатов, которые выдвигались ранее.

5. В случае, если на должность Председателя Парламента было выдвинуто более

двух кандидатов и ни один из них не набрал требуемого для избрания числа

голосов, проводится второй тур голосования по двум кандидатам, получившим

наибольшее число голосов. При этом каждый член Парламента может голосовать

только за одного кандидата.

6. Избранным на должность Председателя Парламента по итогам второго тура

голосования считается кандидат, за которого проголосовало более половины от

числа пристутствующих членов Парламента.

7. Решение об избрании Председателя Парламента по результатам тайного

голосования оформляется решением Парламента».